[bookmark: _GoBack]П Р О Е К Т
Российская Федерация

Администрация муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» ___________ 2020 года							№ ___

г. Краснокаменск

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 27.02.2020 г.  № 11 «Об утверждении Положения об оплате труда работников  Централизованной бухгалтерии Комитета по управлению образованием Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»

В целях повышения уровня заработной платы работников Централизованной бухгалтерии комитета по управлению образованием администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, в соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 30.06.2014 г.  № 382 «О базовых окладах (базовых должностных окладах), базовых ставках заработной платы по профессиональным-квалификационным группам работников государственных учреждений Забайкальского края», постановлением Правительства Забайкальского края от 13.10.2020 г.  № 418 «Об индексации с 01 октября 2020 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных учреждений Забайкальского края», постановлением администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 03.11.2020 г.  № 73 «Об индексации с 01.10.2020 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных организаций (учреждений), финансируемых из бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края», руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, решением Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 24.12.2014 г. № 120 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных организаций (учреждений), финансируемых из бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»,   ст. 31 Устава муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 27.02.2020 г.  № 11«Об утверждении  Положения об оплате труда работников Централизованной бухгалтерии комитета по управлению образованием администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края» (далее – Постановление) следующие изменения:
- приложение к Постановлению изложить в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на стенде администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, размещению на  официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www:adminkr.ru, вступает в силу после  его  подписания и обнародования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2020 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   председателя комитета по управлению образованием администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края  Е.А.Протасову.

И.о.главы муниципального района    		                 О.В.Калинина

Приложение
к постановлению администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от «___»___________2020 г. №_____

Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) работников  централизованной бухгалтерии  комитета по управлению образованием администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель, инспектор по питанию
	5 920

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	Документовед, администратор базы данных, экономист, бухгалтер, юрисконсульт, системный администратор
	7 303

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться IIвнутридолжностная категория
	7 456

	3  квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться Iвнутридолжностная категория
	7 610

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	7 763

	5 квалификационный уровень
	Заместитель главного бухгалтера
	7 918

Профессиональная квалификационная группа
 «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	Начальник отдела
	8 071

	3 квалификационный уровень
	Главный бухгалтер
	8 378